\" PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
'Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

LEI MUNICIPAL N° 578/2001, de 17 de setembro de 2001.

,f'"
.•.~~ ..

Altera redação do artigo 2° da Lei
Municipal n° 442/2000, de 11 de de-
zembro de 2000, que autoriza o Po-
der Executivo Municipal a parcelar o
pagamento de débito para com o Ins-
tituto de Previdência e Assistência
dos Servidores Municipais de Novo
Hamburgo - IPASEM, e dá outras
providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanCIOnoe

promulgo a seguinte Lei:
Art. 10 O artigo 2° da Lei Municipal nO442/2000, de 11 de dezem-

bro de 2000, que autoriza o Poder Executivo Municipal a parcelar o pagamento de débito
para com o Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Novo Ham-
burgo - IPASEM, e dá outras providências, passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 2° O valor do débito devido ao IPASEM, a ser parcelado, é de
R$ 39.178.940,06 (trinta e nove milhões, cento e setenta e oito mil, novecentos e quarenta
reais e seis centavos), correspondente ao saldo remanescente da dação em pagamento de que
trata a Lei Municipal nO 226/99, de 28 de junho de 1999, e da dívida de que trata a Lei
Municipal nO 168/97, de 9 de dezembro de 1997, e a repasses, aluguéis e restituições não
efetivadas nos prazos devidos, vencidos até 31 de dezembro de 2000, incluídas suas atualiza-
ções monetárias e juros de mora, conforme demonstrativo em anexo." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,
aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro do ano de 2001.

~~tJrn"7"1f-S-SAN-T-(j'S~
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

~

------
.../'/

,// J
MARCOS IT~NUNES DÁ-ROCHA

S ,("6/d\ Ad . ,//-ecretan e . mIlllstraçao
/'" '-'--'--..•. .

/ "Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo da Lei Municipal N° 442/2000

Saldo DevidoJurosAtual. Monet.PrincipalCrédito de:
Repasses dos Imóveis R$ - R$ 208.536,45 R$ 185.051,67 R$ 393.588,12
Valor Presente da Lei 168/97 R$ 17.885.672,67 R$ - R$ - R$ 17.885.672,67
Aluaueis em atraso R$ 245.686,50 R$ 5.568,11 R$ 11.170,59 R$ 262.425,20
Oficio 73/7-8113 R$ 1.968,14 R$ 1.467,83 R$ 3.059,70 R$ 6.495,67
Div.Ref.Contrato c/Multiclinicas R$ 132.452,63 R$ 18.813,33 R$ - R$ 151.265,96
Saldo Abono de Natal de 1997 (Lei 226/99) R$ 156.383,52 R$" - R$ - R$ 156.383,52
Abono Natal/98 - Parte(Lei 226/991 R$ 20.216,48 R$ - R$ - R$ 20.216,48
FOLHA DEianeiro99/abono98 - 29.01.99 R$ 527.298,73 R$ 52.498,19 R$ 100.304,87 R$ 680.101,79
FOLHA DE Fevereir099 R$ 533.430,98 R$ 53.108,72 R$ 101.471,37 R$ 688.011,07
FOLHA DE Março99 R$ 524.510,45 R$ 52.220,59 R$ 99.774,47 R$ 676.505,50
FOLHA DE Abril99 R$ 522.627,34 R$ 52.033,10 R$ 99.416,26 R$ 674.076,70
FOLHA DE Maio99 R$ 524.430,69 R$ 52.212,64 R$ 99.759,30 R$ 676.402,63
FOLHA DE Junho99 R$ 551.096,11 R$ 54.867,47 R$ 108.467,48 R$ 714.431,06
FOLHA DE Julho99 R$ 559.241,64 R$ 51.161,46 R$ 103.158,12 R$ 713.561,23
FOLHA DE Agosto99 R$ 555.199,88 R$ 47.476,98 R$ 95.222,94 R$ 697.899,81
FOLHA DE Setembro99 R$ 554.172,55 R$ 45.052,16 R$ 88.685,26 R$ 687.909,96
FOLHA DE Outubro99 R$ 551.137,36 R$ 39.138,76 R$ 80.867,83 R$ 671.143,94
FOLHA DE Novembro99 R$ 544.639,66 R$ 33.245,21 R$ 73.969,26 R$ 651.854,13
FOLHA DE Dezembro99 R$ 556.747,13 R$ 29.644,96 R$ 68.607,87 R$ 654.999,96
FOLHA DE 13°99 R$ 540.549,36 R$ 28.782,48 R$ 66.611,82 R$ 635.943,66
FOLHA de AbonoNatal/1999 R$ 402.512,69 R$ 18.862,09 R$ 45.087,10 R$ 466.461,88
FOLHA de Janeiro/2000 R$ 640.446,96 R$ 30.011,90 R$ 71.739,10 R$ 742.197,96
FOLHA de Fevereiro/2000 R$ 710.396,81 R$ 32.918,15 R$ 72.101,55 R$ 815.416,51
FOLHA de Março/2000 R$ 621.973,90 R$ 27.975,90 R$ 56.545,63 R$ 706.495,43
FOLHA de Abril/2000 R$ 648.126,95 R$ 28.543,24 R$ 52.103,60 R$ 728.773,80
FOLHA de Média 13° sal/1999 R$ 12.537,17 R$ 552,13 R$ 1.007,88 R$ 14.097,18
FOLHA de Maio/2000 R$ 657.718,09 R$ 28.965,63 R$ 46.007,81 R$ 732.691,53
FOLHA de 1/3 Magistério/1999 R$ 65.333,27 R$ 6.928,89 R$ 15.102,79 R$ 87.364,96
FOLHA de Junho/2000 R$ 646.204,07 R$ 26.440,63 R$ 38.340,75 R$ 710.985,44
FOLHA de Julho/2000 R$ 798.622,53 R$ 21.280,46 R$ 37.715,54 R$ 857.618,52
FOLHA de Agosto/2000 R$ 794.667,06 R$ 11.421,39 R$ 29.019,18 R$ 835.107,63
FOLHA de Setembro/2000 R$ 789.461,15 R$ 7.917,83 R$ 20.731,85 R$ 818.110,84
FOLHA de Outubro/2000 R$ 789.056,36 R$ 6.640,66 R$ 12.731,15 R$ 808.428,17
FOLHA de Novembro/2000 R$ 787.009,37 R$ 4.328,55 R$ 4.748,03 R$ 796.085,95
FOLHA de 13° Sal.l2000 R$ 770.904,72 R$ - R$ - R$ 770.904,72
FOLHA de Dezembro/2000 R$ 790.997,76 R$ - R$ - R$ 790.997,76
FOLHA DE Maio99 R$ - R$ 69.975,90 R$ - R$ 69.975,90
FOLHA DE Junho99 R$ - R$ 56.117,71 R$ 4.095,24 R$ 60.212,94
FOLHA DE Julho99 R$ - R$ 35.649,07 R$ 3.901,24 R$ 39.550,31

, FOLHA DE Agosto99 R$ - R$ 49.555,39 R$ 3.770,32 R$ 53.325,71
FOLHA DE Setembro99 R$ - R$ 43.171,52 R$ 3.479,56 R$ 46.651,08
FOLHA DE Outubro99 R$ - R$ 71.311,90 R$ 4.111,80 R$ 75.423,70
FOLHA DE Novembro99 R$ - R$ 38.366,25 R$ 3.749,26 R$ 42.115,51
FOLHA DE Dezembro99 R$ - R$ 46.972,02 R$ 1.254,93 R$ 48.226,95
FOLHA DE 13"99 R$ - R$ 25.400,24 R$ 3.015,29 R$ 28.415,53
FOLHA de AbonoNatal/1999 R$ - R$ 15.876,92 R$ 2.421,20 R$ 18.298,12
FOLHA de Janeiro/2000 R$ - R$ 42.268,17 R$ 1.292,89 R$ 43.561,06
FOLHA de Fevereiro/2000 R$ - R$ 45.139,77 R$ 3.028,69 R$ 48.168,46
FOLHA de Março/2000 R$ - R$ 32.873,77 R$ 1.334,90 R$ 34.208,67
FOLHA de Abril/2000 R$ - R$ 36.950,81 R$ 1.589,10 R$ 38.539,91
FOLHA de Média 13° sal/1999 R$ - R$ 296,90 R$ - R$ 296,90
FOLHA de Maio/2000 R$ - R$ 35.453,20 R$ 2.963,39 R$ 38.416,59
FOLHA de Magistério 1/3-1999 R$ - R$ 3.740,89 R$ 5.696,07 R$ 9.436,96
FOLHA de Junho/2000 R$ - R$ 32.928,45 R$ 3.397,16 R$ 36.325,60
FOLHA de Julho/2000 R$ - R$ 17.264,87 R$ 4.054,33 R$ 21.319,20
FOLHA de Agosto/2000 R$ - R$ 9.594,43 R$ 2.404,39 R$ 11.998,81
FOLHA de Setembro/2000 R$ - R$ 11.597,27 R$ 1.286,70 R$ 12.883,97
FOLHA de Outubro/2000 R$ - R$ 7.108,76 R$ 1.166,72 R$ 8.275,48
FOLHA de Novembro/2000 R$ - R$ 3.486,23 R$ 3.221,02 R$ 6.707,25
FOLHA de 13° Sal.l2000 R$ - R$ - R$ 2.202,14 R$ 2.202,14
FOLHA de Dezembro/2000 R$ - R$ - R$ 3.775,94 R$ 3.775,94

R$ 35.413.430,68 R$ 1.809.716,32 R$ 1.955.793,06 R$ 39.178.940,06

1

~---- -
"Doe Sangue, Doe Orgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)